1

2024 年 11 月 14 日

各位

会 社 名     株式会社くすりの窓口

代表者名    代表取締役社長 堤 幸治

(コード番号：5592 東証グロース市場)

問合せ先  取締役管理本部長 外間 健

(TEL 03-6712-7406)

みんなのお薬箱事業に関する株式会社Ｅ－ＢＯＮＤホールディングスとの業務提携のお知らせ

当社は、2024 年 11 月 14 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社Ｅ－ＢＯＮＤホールディングス（以下、

「Ｅ－ＢＯＮＤ」という）の子会社の株式会社ウィーズ（以下、「ウィーズ」という）との間で、みんなのお薬箱事業に関

する業務提携を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

１．業務提携締結の目的

 当社のみんなのお薬箱事業の「みんなの共同仕入れサービス」は、当社の営業活動によりこのサービスに加盟いただいた

調剤薬局や医療機関に代わり、Ｉ＆Ｈ株式会社との合弁会社であるグローバル・エイチ株式会社が医薬品卸事業者と価格交

渉を行い、当社サービス加盟店が適正な仕入価格で医薬品を購入いただけるサービスを提供してまいりました。

この度、全国に調剤薬局を 507 店舗展開するＥ－ＢＯＮＤと医薬品の安定供給を柱とし、調剤薬局の経営改善に寄与でき

る付加価値の高い商品やサービスを開発、提供することで医薬品流通業界の発展に貢献し、日本最大の加盟店舗数及び流通

量を目指すことを目的とした業務提携に合意いたしました。

最初の取組みとして、当社の「みんなの共同仕入れサービス」加盟店の持続的かつ安定的な医薬品取引の環境確保に向

け、Ｅ－ＢＯＮＤ子会社のウィーズと共に、同社が医薬品二次卸としてこれまで積み上げた経験と培ってきたノウハウを活

かした「みんなの仕入れサポートサービス」を開始します。

「みんなの共同仕入れサービス」は、サービス加盟施設が医薬品卸事業者と直接取引を行うのに対し、「みんなの仕入れ

サポートサービス」においてはウィーズが二次卸として加盟店と取引を行うという点が異なりますが、サービスを通じて流

通改善に努め、加盟施設への仕入れサポートを行う点で最適な効果を図るものです。

今後はこのスキームによる流通量を拡大させていく方針です。

２．業務提携の内容等

・ウィーズの医薬品卸事業者との価格交渉力を活かした「みんなの仕入れサポートサービス」を展開

・ウィーズ子会社の株式会社Ｊ－Ｓｅｅｄに当社が出資のうえ「みんなの仕入れサポートサービス」取引を管理

３．Ｅ－ＢＯＮＤグループの概要

（１）Ｅ－ＢＯＮＤホールディングスの概要

（１）名 称 株式会社Ｅ－ＢＯＮＤホールディングス

（２）所 在 地 埼玉県北葛飾郡松伏町築比地 795-1

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 塩月 清和

2

（４）事 業 内 容 子会社の経営・運営管理

（５）資 本 金 9,900 万円

（６）設 立 年 月 日 2008 年７月 30 日

（７）大株主及び持株比率 塩月 清和：99.6% 株式会社メディセオ：0.4%

（８）上場会社と当該会社

との間の関係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

関連当事者への該当状況 該当事項はありません

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態                      （単位：百万円）

決 算 期 22 年５月期 23 年５月期 24 年５月期

純 資 産 8,168 9,797 9,153

総 資 産 26,862 33,411 22,156

１株当たり純資産（円） 573,602 687,987 642,778

売 上 高 29,920 38,097 43,674

営 業 利 益 1,463 2,137 200

経 常 利 益 1,438 2,055 △54

当 期 純 利 益 2,146 1,628 1,692

１株当たりの当期純利益(円) 150,727 114,384 118,821

１株当たりの配当金(円) ― ― ―

（２）「みんなの仕入れサポートサービス」を担うウィーズの概要

（１）名 称 株式会社ウィーズ

（２）所 在 地 埼玉県北葛飾郡松伏町築比地 795-1

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 塩月 清和

（４）事 業 内 容 調剤事業／医薬品卸事業／人材紹介派遣事業／EC 事業

（５）資 本 金 9,900 万円

（６）設 立 年 月 日 1995 年８月 29 日

（７）大株主及び持株比率 株式会社Ｅ－ＢＯＮＤホールディングス：100％

（８）上場会社と当該会社

との間の関係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

関連当事者への該当状況 該当事項はありません

（９）当該会社の最近３年

間の経営成績

及び財政状態

先方からの要請により非開示とさせていただきます

（３）「みんなの仕入れサポートサービス」の管理業務を担うＪ－Ｓｅｅｄの概要

（１）名 称 株式会社Ｊ－Ｓｅｅｄ

（２）所 在 地 神奈川県横浜市港北区新横浜二丁目５番 10 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 塩月 清和

3

（４）事 業 内 容 「みんなの仕入れサポートサービス」取引に係る管理業務

（５）資 本 金 100 万円

（６）設 立 年 月 日 2022 年３月 17 日

（10）大株主及び持株比率 株式会社ウィーズ：51％ 株式会社くすりの窓口：49％

（８）上場会社と当該会社

との間の関係

資 本 関 係 当社 49％出資

人 的 関 係 当社役員による役員兼務２名、当社従業員による役員兼務２名

取 引 関 係 該当事項はありません

関連当事者への該当状況 当社の関連会社として関連当事者に該当します

（９）当該会社の最近３年

間の経営成績

及び財政状態

当期中まで休眠会社だったため開示する事項がございません

４．日  程

（１）取 締 役 会 決 議 日 2024 年 11 月 14 日

（２）契 約 締 結 日 2024 年 11 月 29 日（予定）

（３）事 業 開 始 日 2024 年 11 月 29 日（予定）

５．今後の見通し

当社においては、業務提携の相手先が追加になりますが、「みんなの共同仕入れサービス」と「みんなの仕入れサポート

サービス」合計の取引総量は大きく変動するものではないため、期初に策定した 2025 年３月期の連結業績予想に変更はあ

りません。但し、今後業績への影響を精査し、開示すべき事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以上